qualificada, para o de Empresário Individual, passando a adotar como nome empresarial a firma
de M P DA ROCHA DISTRIBUIDORA com sub-rogação de todos os direitos e obrigações
pertinentes.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Segunda - O capital desta sociedade, ora transformada, no valor de R$ 150,000,00
(cento e cinqüenta mil reais), passa a constituir o capital do Empresário Individual, ora
constituído.

RETIRADA DO SOCIO

Cláusula Terceira - Retira-se da sociedade o Sr. RIBERIO ALMEIDA SANTOS, que cede
e transfere, neste ato, suas quotas e direitos na sociedade, que eram de 1.500,00 (mil e
quinhentos), quotas no valor de 1,00 (um real) cada, no valor de 1.500,00 (mil e quinhentos
reais), para o sócio, MARCOS PAULO DA ROCHA o montante de 1,500,00 (mil e
quinhentas) quotas no valor de 1,00 (um real) cada, no valor de 1.500,00 (mil e quinhentos
reais), declarando o socio retirante ter recebido todos os seus haveres e direitos na sociedade,
não tendo nada a declarar em juízo ou fora dele, dando plena, geral e irrevogável quitação.

DA ALTERAÇÃO DE ATIVIDADES
Cláusula Quarta - a titular resolve alterar as atividades conforme segue:

[...]

LUCRO NO EXERCÍCIO

LUCRO NO PERÍODO

101.236,36 0

101.236,36 0

TOTAL DO PASSIVO =====> 258.745,51 C

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo como na soma do

Passivo com o Patrimônio Líquido, a importância de:

R$ 258.745,51 (Duzentos e Cinqüenta e Oito Mil e Setecentos e Quarenta e Cinco Reais e Cinqüenta e
Um Centavos).

Milagres do Maranhão/MA, 30 de Abril de 2021.

Marcos Paulo da Rocha

05286039308

Diretor/Empresário

Francisco Lourismar S. Filho

CRC/MA 014002/0-8

Contador

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital